
                                                                           COPIA 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE n. 53 del 07-04-2020 
 

Registro SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 37 del 07-04-2020 

 

OGGETTO: IL NATALE CHE VORREI - LIQUIDAZIONE 

FATTURA PER ATTIVITA' DI INTRATTENIMENTO 

 
L'anno  duemilaventi, addì  sette del mese di aprile  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTO che ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 28.02.2020 è stato differito al 30 aprile 
2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2020; 
 
VISTO l’art. 163, comma 3 del D. Lgs. 267/00 che disciplina l’esercizio provvisorio nel caso in cui la 
scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in 
un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2020; 



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 53 del 07-04-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTO il progetto della manifestazione denominata “il Natale che Vorrei……” approvato con 
deliberazione di G.C. n. 61 del 04.11.2019; 
 
 
DATO ATTO che il suddetto progetto rappresenta un evento di enorme importanza sia per i 
cittadini di Pescosolido che per i residenti nei paesi limitrofi e tende a valorizzazione le tradizioni 
centenarie che si sono tramandate nel tempo e che si punta a consolidare anche per le future 
generazioni, sia per quanto riguarda l’aspetto ambientale, religioso, storico e culturale sia per 
quanto riguarda le attività tradizionali che hanno caratterizzato nei secoli passati la vita del paese e 
che rivivranno durante la manifestazione; 
 
 
VISTA la nota prot. n. 34402 del 16.12.2019 di LAZIO INNOVA, in merito alla concessione  di un 
contributo economico di  € 5.000,00 relativo alla realizzazione del progetto “Il Natale che vorrei……”; 
 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 204  del 27.12.2019 con la quale è stato adottato 
l’impegno di spesa di € 250,00, in favore del Sig. Falasca Paolo, C.F.: FLSPLA90L01H501W, per 
l’attività di intrattenimento (cottura e somministrazione caldarroste) in occasione della manifestazione 
“Il Natale che Vorrei…”; 
 
 
VISTA la ricevuta per prestazione occasionale del 5 marzo 2020 di € 250,00, rimessa dal Sig. Falasca 
Paolo, C.F.: FLSPLA90L01H501W 
 
 
PRESO atto che il servizio è stato correttamente reso, per cui nulla-osta alla liquidazione della citata 
spesa; 
 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge 18.06.2009, n. 69; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di liquidare la ricevuta per prestazione occasionale del 5 marzo 2020 di € 250,00, rimessa dal 
Sig. Falasca Paolo, C.F.: FLSPLA90L01H501W, per l’attività di intrattenimento (cottura e 
somministrazione caldarroste) in occasione della manifestazione “Il Natale che Vorrei”; 
 

2. di imputare spesa necessaria per il pagamento della suddetta fattura, sul corrente bilancio di 
previsione, ex cap.: 1.01.80.301; 
 

3. di disporre il pagamento dell’Iva secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo 
decreto di attuazione; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 53 del 07-04-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 53 del 07-04-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere In attesa in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 07.04.2020           

  

 

 

 

 

                                                                                                         

______________________________________________________________________________________ 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 53 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì    07.04.2020        

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì     18.05.2020       

 

  

 
 
 
 
 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 

 


